СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	24.07.2025

	№198

	«О награждении юбилейными медалями
в честь празднования 300-летия со дня
[bookmark: _GoBack]основания села Сакмара»

Руководствуясь Федеральным Законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования, а также за особые заслуги перед селом, вклад в его развитие и процветание, за многолетний добросовестный труд, Совет депутатов решил:

	1. Наградить в честь знаменательного юбилея – 300-летия со дня основания села Сакмара памятными юбилейными медалями «300 лет селу Сакмара» жителей села Сакмара, согласно Приложения к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Лебедева С.Б.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                  А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                   А.В. Тихов

Приложение
к Решению Совета депутатов
№198 от 24.07.2025 г.
«О награждении юбилейными медалями
в честь празднования 300-летия со дня
основания села Сакмара».

Жители села Сакмара,
награждаемые юбилейной медалью «300 лет селу Сакмара».

1. Аксименко Любовь Ивановна;
2. Ангелов Николай Михайлович;
3. Молянов Александр Иванович;
4. Ушакова Наталья Александровна;
5. Шабикова Зылхия Илюбаевна;
6. Дерябина Татьяна Борисовна;
7. Печенкина Валентина Георгиевна;
8. Гомзикова Екатерина Сергеевна;
9. Рахматулина Альмира Мингалеевна;
10. Старцев Петр Иванович;
11. Григорьев Константин Иванович;
12. Куракина Любовь Ивановна;
13. Кирпиченов Михаил Николаевич;
14. Куракин Александр Иванович;
15. Сосновцев Сергей Григорьевич;
16. Исамбетов Нуритдин Шайхатдинович;
17. Агеев Виктор Петрович;
18. Михайлов Иван Андреевич;
19. Плотникова Любовь Петровна;
20. Макаров Василий Анатольевич;
21. Кульдишов Юрий Петрович;
22. Мансурова Валентина Григорьевна;
23. Куракин Иван Васильевич;
24. Рачков Виктор Георгиевич;
25. Мешиев Вячеслав Адамович;
26. Плотников Константин Иванович;
27. Плотникова Вера Ивановна;
28. Комлев Анатолий Иванович;
29. Карасева Лариса Михайловна;
30. Ефременко Татьяна Ивановна;
31. Чердинцев Петр Петрович;
32. Сумкин Николай Константинович;
33. Серяева Надежда Степановна;
34. Романова Вера Петровна;
35. Акисова Надежда Ивановна;
36. Вулунец Ольга Семеновна;
37. Филиппова Елена Анатольевна;
38. Филиппов Сергей Александрович;
39. Маркова Мария Ивановна;
40. Матвеева Валентина Павловна;
41. Висков Михаил Александрович;
42. Плотников Сергей Петрович;
43. Иванчук Василий Иванович;
44. Хазиахметов Рашит Фаритович;
45. Хазиахметова Галия Ибатулловна;
46. Давыдова Надежда Ивановна;
47. Мкоян Вазген Аршалуйсович;
48. Колобовников Алексей Петрович;
49. Вороньжева Анастасия Сергеевна;
50.  Зенин Александр Сергеевич;
51. Григорьева Татьяна Константиновна;
52. Белов Иван Александрович;
53. Петрунова Валентина Ивановна;
54. Потапенко Вячеслав Витальевич;
55. Евсеев Анатолий Евстафьевич;
56. Васюкова Раиса Михайловна;
57. Иванищев Владимир Алексеевич;
58. Горпенко Галина Владимировна;
59. Григорьева Галина Николаевна;
60. Ибрагимова Венера Абдульмановна;
61. Улеева Карима Хафисовна;
62. Суханов Владимир Иванович;
63. Еценкова Антонина Кирилловна;
64. Пономарева Елена Викторовна;
65. Левенкова Ольга Ивановна;
66. Роот Лилия Генриховна;
67. Мельникова Валентина Владимировна;
68. Еценков Виктор Андреевич;
69. Мельников Николай Михайлович;
70. Абдуллина Нурслу Искаировна;
71. Антонова Любовь Павловна;
72. Скородумова Вера Андреевна;
73. Барсуков Евгений Александрович;
74. Хаджимуратов Махмут Рахимович;
75. Тихов Сергей Владимирович;
76. Мажарцева Светлана Владимировна;
77. Ибрагимов Александр Сергеевич;
78. Дроздов Сергей Александрович;
79. Сайфутдинов Ильдар Рамзилевич;
80. Амбарцумян Саркис Акопович;
81. Амбарцумян  Рубен   Саркисович;
82. Кориков Дмитрий Андреевич;
83. Кудрявцев Александр Михайлович;
84. Мельникова Валентина Николаевна;
85. Плотников Виктор Константинович;
86. Плотников Юрий Константинович;
Конец списка